



Kimbrergarden spillede blandt andet på en båd i Prag.

Kimbrergarden gav flere koncerter i Prag

Gardisterne fik også tid til at opleve den gamle by

AARS: Beboere og turister i Prag har nydt godt af Kimbrergardens musik.

Kimbrergarden fra Aars har været på en uges ophold i den tjekkiske hovedstad, hvor de unge næsten hver dag gav koncert forskellige steder.

Rejsen var arrangeret som en studietur, derfor handlede det meget om musik.

Om tirsdagen, gik garden den første march tur på en lille gågade i Prag, gaden førte hen til Rådhuspladsen. Der spillede garden deres første koncert lige foran Tyn Kirken, hvor den danske astrolog Tycho Brahe ligger begravet.

- Igennem Rådhuspladsen (Staromestske namesti) går en meridian, som deler Europa i to lige halve – dvs. vi stod lige i midten af kontinentet, fortæller Anne Thomsen, Ida Monrad, Loui-

se Lynnerup og Janne Sæderup fra Kimbrergarden.

Næste dag spillede garden koncert på en båd ved navn Europa.

- Der sad vi på taget og spillede en flot koncert for de andre passagerer, mens båden sejlede ned ad floden Moldau og under Karlsbroen, beretter de fire piger.

Om torsdagen gik garden march og spillede koncert i byen Karlstejn.

Selv om det handlede om at være på studierejse, så havde garderne også en del fritid.

- Vi var ude og se nogle seværdigheder bl.a. Karlsbroen, kongeslottet Hrad, dryp-stens hulerne, vandorgel koncert og et middelaldercenter, som lå ved slottet Troja, hvor vi så riddere dyste mod hinanden, siger pigerne.

De var også meget ude og

shoppe. Bl.a. i det meget store Tesco-center. Det er ca. 100.000 kvadratmeter, med 150 specialforretninger under tag og en biograf med syv sale.

Fredag gik turen til Det Gule Marked.

- Der kunne vi sagtens få en hel dag til at gå ved at prutte om prisen og købe det så billigt som muligt, husker pigerne.

Den sidste aften blev der holdt afslutning, hvor garderrådet havde sørget for underholdning.

- Det var super sjovt hele turen. Vores fantastiske, supersjove, over seje og den allerbedste guide Krzysztof Glogowski "Stoffer", havde arrangeret hele denne gode tur, understreger Anne Thomsen, Ida Monrad, Louise Lynnerup og Janne Sæderup.